
隊友 7 月号別紙 

2 0 2 1 . 7 . 2 0 

隊友会山口支部 

 

お 知 ら せ 

 

 

 新型コロナウイルスは依然収束せず東京オリンピックを迎えることになりました。 

コロナもどんどん変化し、イギリス、インド、アフリカと次々と新しい要素が生じて来て

います。私たちは現実を踏まえ対コロナウイルス対策は続けましょう。 

 今年の県隊友会総会は役員と顕彰者に限定して行われました。 

 

１ 隊友会山口支部の書面審査について 

 支部役員による審査の結果、賛成・承認を頂きました。 

  議事事項は下記のとおりで、（案）をすべて削除し記載させていただきます。 

 (1) 第１号議案 

  ・令和２年度事業報告及び収支決算報告 

  ・令和２年度監査報告 

 (2) 第２号議案 

  ・令和３年度事業計画及び収支予算 

・令和３年度事業予定 

 (3) 第３号議案 

  ・令和３年度役員 

※ 新役員の承認を得られ、原田支部長は退任し、新支部長に重弘基宣さんが承認さ

れ、裏面に挨拶を記載させてもらいました。 

 

２ 令和３年度表彰について 

表彰を受けられたのは次の方々です。隊友会へのご貢献ありがとうございました。 

 ・中央表彰者：中嶋祥晃、瀧川守正（敬称略） 

 ・県 表 彰 者：倉吉賢昌、長安幸夫、伊藤青波、貞政信行、本永正二郎、松波央 

香川将治、岡義章、井上哲美、津田信幸（敬称略） 

 

３ 訃報について 

次の方がご逝去されました。謹んでご冥福をお祈りいたします。 

 (6 月)：織田英俊 様 山口市神田町 11 

 (7 月)：吉村邦夫 様 山口市秋穂東 

     貞政信行 様 山口市大内氷上 6丁目 

 

 

 裏面に続く 



４ 運営助成費の寄付について 

  県隊友会より、入会されて 10 年以上の終身会員を対象にしたご寄付の依頼です。 

  県会長からの依頼文と振込用紙を同梱しますので、よろしくお願いします。 

 

５ 退任の挨拶 

 原田昭彦は 7月 10 日を持ちまして、支部長を退任しました。在任中は公私にわたり

格別のご指導ご鞭撻を賜りまして心よりお礼を申し上げます。思い出に残る事項は平成

25 年の阿東地区豪雨災害時の現地支援、毎年の建国の日の行事等でございます。本当

にありがとうございました。今後も新しい支部長を中心として､山口支部が健全な発展

をすることを願うものです。 

 

６ 着任の挨拶 

 私 重弘基宣は 7月 10 日付で隊友会山口支部長を拝命いたしました。現在 62 歳、こ

のような若輩者が支部長という大役を仰せつかり恐縮に堪えません。これまで培ってこ

られた諸先輩方のご功績、ご努力を無にすることなく邁進したいと存じます。 

 つきましては、諸先輩方にはこれまで以上のご支援・ご協力を、若き会員の皆様には

本会を盛り上げていく更なる気概をお願いするものであります。 

 大きいことはできないかもしれませんが、頑張っている現職の一助となれる本会であ

りたいと思います。皆様のご協力を切にお願いするとともにこの若輩者をよろしくお願

い申し上げ挨拶とさせていただきます。 

 

７ 催事について 

・山口市ふるさと祭りは今年も中止です。 

・山口県護国神社の献灯御霊祭りは 8月 8日“斎行”されます。 

（御霊祭り祭典は昼 1100 から、夜 1930 から） 

 

８ その他 

  この新聞配布に対する作業はコロナ関係でいつもより早く作業しています 

 

 

 

※ 訃報等の情報は速やかに支部長等にご連絡ください。 

※ 不在時は留守電に「氏名・用件等」をいれておいてくださると幸いです。 

隊友会山口支部長 重弘 基宣 

 

山口支部事務局長 中嶋 祥晃 


